热搜：资金、扶持计划、工业、信息化

网站支持IPv6
简 | 繁

市工业和信息化局关于做好全市工信领域重点用能企业能源审
计和“十四五”节能规划的通知

信息提供日期 : 2021-06-07 10:36  信息来源： 深圳市工业和信
息化局

各区（新区、深汕特别合作区）工业和信息化主管部门，各重点用

能单位：

　　根据《中华人民共和国节约能源法》、《工业节能管理办

法》、《重点用能单位节能管理办法》等法律法规要求，为加强我

市工信领域重点用能企业的节能管理，不断挖掘节能潜力，提高企

业整体能源利用效率和能效水平，现决定组织开展全市工信领域重

点用能企业能源审计和“十四五”节能规划编制工作。有关事项通

知如下：

　　一、审计期、规划期及范围

　　（一）审计期和规划期。

　　能源审计期为2016年至2020年；“十四五”节能规划基准期

为2020年，规划期为2021年至2025年。

　　（二）范围。

javascript:void(0);
javascript:void(0);
http://gxj.sz.gov.cn/fzlm/wxjs/index.html
http://gxj.sz.gov.cn/fzlm/ydmhjs/index.html
http://gxj.sz.gov.cn/znjqr
http://gxj.sz.gov.cn/fzlm/znts/index.html

网站支持IPv6　　全市工信领域重点用能企业（名单详见《市工业和信息化局关

于公布2021年度我市工信领域重点用能单位和高耗能行业企业名单

的通知》）。

　　二、编制要求

　　（一）能源审计应根据《能源审计技术通则》要求开展，其中

对节能效益影响显著的主要指标应使用专业设备进行监测，并出具

监测报告作为审计报告的附件进行提交。“十四五”节能规划应根

据《企业节能规划编制通则》要求开展，规划要注重前瞻性，与最

新的能耗、能效标准进行对标，内容切实可行，并与企业整体发展

规划相结合。

　　（二）各重点用能企业要指定具体责任部门和负责人，做好能

源审计和“十四五”企业节能规划的编制工作，企业可自行选择和

委托具有相关认可资质的能源审计服务机构开展能源审计和编制

“十四五”企业节能规划。

　　（三）能源审计服务机构须具有独立法人资格，具备履行能源

审计工作所必须的检验、测试等专业技术能力，具备相关资质（节

能技术服务单位、节能量审核单位等）或实验室认可资质。严格执

行能源审计报告的相关标准，不得弄虚作假。每家服务机构本年度

承担的重点用能企业能源审计和节能规划编制不能超过50家。

　　三、进度安排

　　（一）各重点用能企业应于2021年10月底前将能源审计报告和

“十四五”企业节能规划（纸质3份，电子版1份）提交我局（资源

网站支持IPv6综合利用和电力处，市民中心C区3116室）。

　　（二）我局将组织专家对企业提交的能源审计报告和“十四

五”企业节能规划进行评审，未通过评审的企业将予以限期修改，

对再次评审不合格或拒不开展能源审计和节能规划的企业将实施现

场节能监察，并予以通报。

　　四、其他

　　重点用能企业能源审计与“十四五”节能规划编制工作将纳入

本年度节能目标责任考核。各区工业和信息化主管部门要认真组织

和督促本辖区相关企业按要求和进度安排完成能源审计报告和“十

四五”节能规划编制工作。

　　特此通知。

　　附件：1.企业能源审计报告编制大纲

　　2.深圳市工信领域重点用能单位能源审计评分细则

　　3.企业“十四五”节能规划编制大纲

　　4.深圳市工信领域重点用能单位“十四五”节能规划评分细则

　　（联系人：倪彬，电话：88102077、18681530188）

　　深圳市工业和信息化局

　　2021年6月3日

附件：附件1-4下载.rar

主办单位：深圳市工业和信息化局

投诉/咨询电话：12345 0755-88102553

http://gxj.sz.gov.cn/attachment/0/791/791177/8844813.rar

网站支持IPv6咨询邮箱：xzc@gxj.sz.gov.cn

地址：深圳福田福中三路市民中心三楼深圳市工业和信息化局

网站标识码：4403000048 粤ICP备10053215号

粤公网安备 44030402003015号

  隐私声明    |   版权保护    |   网站帮助    |   联系我们    |   网

站地图

http://beian.miit.gov.cn/
http://www.beian.gov.cn/portal/registerSystemInfo?recordcode=44030402003015
http://gxj.sz.gov.cn/fzlm/yssm/content/post_8243054.html
http://gxj.sz.gov.cn/fzlm/bqbh/content/post_8243053.html
http://gxj.sz.gov.cn/fzlm/wzbz/content/post_8243052.html
http://gxj.sz.gov.cn/fzlm/lxwm/content/post_8243144.html
http://gxj.sz.gov.cn/fzlm/wzdt/index.html
http://bszs.conac.cn/sitename?method=show&id=0B66C2BFFD471FF2E053012819ACB827